
1

       Azienda Sanitaria Locale AL
Sede legale: Via Venezia 6
15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale n. 02190140067

 

OGGETTO: FORNITURA E POSA DI ZANZARIERE PRESSO IL REPARTO DI ONCOLOGIA DEL P.O. 
S. SPIRITO DI CASALE MONF.TO, VIALE GIOLITTI, 2, ALLA DITTA C.M. 
SERRAMENTI DI CAPPELLARI MASSIMO

S.C. TECNICO - TECNOLOGIE BIOMEDICHE - ICT

IL DIRETTORE – Serratto Giorgio

Il Responsabile Procedimento Petruzzella Angelo Favorevole

Il Dirigente Proponente Martinotti Paolo Favorevole



2

VISTO il D.Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 

e dei relativi ambiti territoriali;
VISTO il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;
RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale  n. 678 del 11/10/2017 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”; 

VISTO il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011;

VISTA la deliberazione ASL AL n. 457 del 24/05/2021 con la quale il Commissario ha conferito 
all’Ing. Giorgio Serratto l’incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa Tecnico 
Tecnologie Biomediche ICT; 

PREMESSO che la responsabilità del procedimento di cui alla sotto riportata proposta viene 
esplicitamente assegnata all’Ing. Angelo Petruzzella, Collaboratore Tecnico Professionale in servizio 
presso la sede di Casale Monf.to della SC Tecnico Tecnologie Biomediche ICT; 

PRESO ATTO di quanto previsto dal “Piano nazionale integrato di prevenzione, sorveglianza 
e risposta ai virus West Nile e Usutu” del Ministero della Salute del 2019 il quale prevede di porre in 
essere vari interventi di prevenzione mirati in particolar modo ai pazienti immunodepressi;

PRESO ATTO della segnalazione da parte della direzione medica del P.O. S. Spirito di Casale 
M.to di un episodio di infezione da West Nile Virus riconducibile ad un soggiorno del paziente presso 
il reparto di Oncologia, parallelamente alle operazioni di bonifica già effettuate in collaborazione con  
l’ufficio SeREMI, il Responsabile di Procedimento ha ritenuto di chiedere alla ditta C.M. SERRAMENTI 
di Cappellari Massimo il preventivo per la fornitura e posa di zanzariere presso il suddetto reparto; 

VISTA l’offerta datata 15/03/2023, preventivo n. 26/2023, della ditta C.M. SERRAMENTI di 
Cappellari Massimo per euro 13.160,00 IVA esclusa, Prot. ASL AL n. 0027787 del 16/03/2023;

CONSIDERATO che l’intervento di cui trattasi è irrinunciabile ed urgente e la mancanza 
esecuzione potrebbe pregiudicare l’attività istituzionale e/o contravvenire alle vigenti norme in 
materia di salute e sicurezza nei luoghi di vita e di lavoro, nonché a salvaguardia della pubblica 
incolumità e giudicata l’offerta per la fornitura congrua sotto il profilo tecnico ed economico, ed alla 
luce dell’esperienza maturata nell’ambiente ospedaliero e dell’affidabilità dimostrata dalla ditta, si 
ritiene di procedere ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) “Contratti sotto soglia” del D.Lgs. 50/2016 
e si propone di affidare la fornitura e posa di zanzariere presso il reparto Oncologia del P.O. di Casale 
Monf.to, Viale Giolitti, 2 alla ditta C.M. SERRAMENTI di Cappellari Massimo di Cantone Chiesa, 75 - 
P. IVA 02502400068 - 15033 Casale Popolo (AL) all’importo di euro 16.055,20 IVA inclusa; 

PRESO ATTO della verifica effettuata a carico della Ditta C.M. SERRAMENTI di Cappellari 
Massimo relativamente alla regolarità contributiva (DURC); 

VISTO l’art. 3 (tracciabilità dei flussi finanziari) della Legge n. 136 del 13.08.2010, il codice 
identificativo di gara (Smart CIG) valido per la presente procedura Z0C3A46478;

DATO ATTO che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in euro 
16.055,20 oneri fiscali inclusi, di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget 
economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali 
da richiedere una riformulazione delle previsioni e delle relative spese, è imputabile al conto 
economico 03.10.201; 

Tutto ciò premesso; 

RITENUTO di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di 
attivare al più presto gli interventi necessari; 

DETERMINA

1) Di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) “Contratti sotto soglia” del D.Lgs. 50/2016, 
la fornitura e posa di zanzariere per il reparto Oncologia del P.O. di Casale Monf.to, Viale Giolitti, 2 
alla ditta C.M. SERRAMENTI di Cappellari Massimo di Cantone Chiesa, 75 - P. IVA 02502400068 - 
15033 Casale Popolo (AL) all’importo di euro 16.055,20 Iva inclusa;



3

2) Di dare atto della nomina quale Responsabile di procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 
50/2016 dell’Ing. Angelo Petruzzella, Collaboratore Tecnico Professionale della SC Tecnico 
Tecnologie Biomediche ICT della sede di Casale Monf.to;

3) Di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in euro 16.055,20 
oneri fiscali inclusi, di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico 
attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere 
una riformulazione delle previsioni e delle relative spese, è imputabile al conto economico 03.10.201;

4) Di dichiarare, per le motivazioni di cui in premessa, il presente provvedimento 
immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 28 comma 2 L.R. n. 10/95.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



4

Proposta 901/23

S.C. ECONOMICO FINANZIARIO

Bilancio anno __________:    ☐     Sanitario              ☐         Socio Assistenziale
Progetto: ___________________________
Conto n.: ___________________________        Importo: ______________________________

NOTE      

Visto contabile

     
     


		2023-04-19T12:57:56+0200
	GIORGIO SERRATTO




